附件2

市科协2025年度调研课题

研究（合同）书

课题编号：
课题名称：
管理单位（甲方）：张家口市科学技术协会
承担单位（乙方）：
起止年月：     2025年10月至2026年4月

张家口市科学技术协会
2025年10月

- 0 -

19

- 0 -

填写说明

一、经市科协主席办公会议研究，甲方（张家口市科学技术协会）同意将本课题交由乙方（课题承担单位）承担，双方签署以下研究（合同）书。
二、研究（合同）书为双方开展课题实施和组织管理的重要依据。
三、课题编号按《张家口市科协2025年度调研课题立项名单》中的课题编号填写。
四、研究（合同）书中的单位名称，请按规范全称填写，并与单位公章一致。承担单位（乙方）与《关于公布2025年度张家口市科协调研课题立项名单的通知》中课题承担单位一致。
五、主要参加人员须为真正参加本课题的研究人员，不含课题负责人，不包括科研管理、财务管理、后勤服务等人员。工作单位及职务按单位和部门公章填写全称。
六、研究（合同）书中文字须用宋体小四号字填写。
七、凡不填写内容的栏目，请用“/”表示。
八、研究（合同）书用A4纸双面打印，左侧装订（不得采用胶圈、文件夹等带有突出棱边的装订方式），一式5份，每份均需签章。
九、研究（合同）书经正式签署后，甲方2份，乙方3份，具有同等法律效力。

- 0 -

- 0 -

一、立项依据
	课题立项的必要性及理由（目的、意义、目标）

二、研究方案
	1．课题主要研究内容、预期目标以及主要考核指标

2．课题研究途径和方法以及创新之处

（可另加页）

	3．计划进度和阶段目标

4．预期经济效益、社会效益和学术水平

（可另加页）

	5．完成时间和预期研究成果及形式
（1）完成日期：

（2）提交成果：

（可另加页）

- 0 -

三、经费预算
	经费来源
	总  额（万元）
	备  注

	[bookmark: _GoBack]市科协专项资助

	其他来源
	配套经费

	自筹经费

	合  计

	经费支出预算

	经费支出科目
	预算金额（万元）
	备  注

	市科协科协专项资助
	其他来源

	直接
费用
	材 料 费

	差旅/会议/国际合作与交流费

	出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	劳 务 费

	专家咨询费

	其他支出

	间接费用
	管 理 费

	绩效支出

	合  计

	经费支出预算填报说明
市科协专项资助经费分为直接费用和间接费用。课题负责人应严格按照“目标相关性、政策相符性、经济合理性”的原则，科学、合理、真实地编制预算。
（一）直接费用是指在课题实施过程中发生的与之直接相关的费用，支出科目包括：
1.材料费：是指在课题实施过程中消耗的各种原材料、辅助材料等低值易耗品的采购及运输、装卸、整理等费用。
2.差旅/会议/国际合作交流费：差旅费是指在课题实施过程中开展调研、考察、学术交流等所发生的外埠差旅费、市内交通费用等，差旅费的开支标准应当按照国家有关规定执行；会议费是指在课题实施过程中为了组织开展学术研讨、咨询以及协调项目研究工作等活动而发生的会议费用，会议费支出应当按照国家有关规定执行，并严格控制会议规模、会议数量和会期；国际合作与交流费是指在课题实施过程中项目研究人员出国及赴港澳台、外国专家来华及港澳台专家来内地工作的费用，国际合作与交流费应当严格执行国家外事资金管理的有关规定。
3.出版/文献/信息传播/知识产权事务费：是指在课题实施过程中，需要支付的出版费、资料费、文印费、专用软件购买费、文献检索费、问卷调查等信息服务费、专利申请及其他知识产权事务等费用。
4.劳务费：是指在课题实施过程中支付给参与项目的研究生、博士后、访问学者以及项目聘用的研究人员、科研辅助人员等的劳务性费用。课题聘用人员的劳务费开支标准，参照当地科学研究和技术服务业从业人员平均工资水平，根据其在项目研究中承担的工作任务确定，其社会保险补助纳入劳务费科目开支。
5.专家咨询费：是指在课题实施过程中支付给临时聘请的咨询专家的费用。专家咨询费不得支付给参与本课题研究和管理的相关工作人员。专家咨询费的管理按照国家有关规定执行。
6.其他支出：是指在课题实施过程中除上述支出范围之外的其他相关支出。其他支出不得超过资助总额的5%。
（二）间接费用主要用于补偿项目承担单位为项目实施所发生的间接成本和绩效支出。间接费用总额不得超过直接费用的20%，其中管理费不得超过资助总额的5%。
课题实施过程中，预算确需调整时，由课题负责人申请，经课题承担单位审批后进行调整。有明确比例要求的科目，预算调整不得突破。

19

四、课题负责人及主要参加人员

	课题负责人

	姓 名
	性别
	出生年月
	职务职称
	所学专业
	现从事专业
	所 在 单 位
	在本课题中承担的任务

	主要参加人员

	姓  名
	性别
	出生年月
	职务职称
	所学专业
	现从事专业
	所 在 单 位
	在本课题中承担的任务

19

五、共同条款
	本合同由甲乙双方负责人签字和盖单位公章后生效。研究（合同）书文本一式五份，甲方执两份，乙方执三份。
甲方的权利和义务：
1．甲方应在双方签署研究（合同）书后，向乙方按资助类别一次性核拨课题资助经费。
2．甲方负责组织专家对本课题进行评估，评估结果作为确定本课题资助经费调整、撤销的依据。
3．乙方按照甲方要求完成课题任务后，甲方为乙方开具课题结题证明。
4.  甲方有使用乙方承担课题的所有数据和资料的权利。
乙方的权利和义务：
1. 乙方应按照甲方的要求，组织实施承担课题，按时保质保量地完成本研究（合同）书约定的研究内容和工作任务，并有义务对甲方组织的管理工作提供支持。
2. 甲方拨付课题经费时，乙方需向甲方提交增值税普通发票。
3．乙方应在结题验收期向甲方提交主要课题成果（2万字左右的综合调研报告和3000字左右的决策咨询报告各1篇），提交研究（合同）书执行情况和经费决算的正式报告以及相关财务报表，提交项目绩效自评报告。
4．乙方是项目资金管理的责任主体，应对拨付的项目资金实行专账管理，单独核算，专款专用，并对拨付项目资金支出的真实性、合法性、完整性负责。应落实国家和省、市有关政策规定，按照权责一致的要求，强化自我约束和自我规范，加强预算审核把关，规范财务支出行为，完善内部风险防控机制，强化资金使用绩效评价，保障资金使用安全规范有效。
5．乙方完成本课题取得的成果（著作、论文、研究报告等）归甲方所有，对外发布须注明“张家口市科协资助课题”字样。
6．乙方在课题实施过程中如取得重大进展、重要突破或发生重大问题，应及时向甲方报告；如因遭遇不可抗力因素或其他原因影响本课题执行，致使课题需要调整或者撤销的，乙方应及时向甲方提交书面报告，经甲方确定处理意见后执行。
违约责任：
1．由于甲方原因未能按时拨付资助经费的，乙方有权不予开展课题研究。
2．由于乙方原因未能按要求完成本课题的，甲方有权向乙方单位通报情况，取消研究资格，不予结题，并追回资助经费，视情节轻重取消乙方2-5年内继续申请和承担课题项目的资格。
本合同自签订之日起生效。

六、签署研究（合同）书各方
	甲

方
	户名
	张家口市科学技术协会

代表人（签章）

	账号
	13001673368050504382

	开户行
	建行张家口五一路支行

	组织信用代码
	13130700000472542J

	地址、邮编
	张家口市经开区朝阳西大街14号活力城4-2号楼13层（075000）

（单位公章）

年  月  日

	联系人
	王悦

	办公电话
	0313-2015059

	电子邮箱
	zjkkxdxb2024@163.com

	乙

方
	户名

代表人（签章）

	账号

	开户行

	开户行行号

	地址、邮编

（单位公章）

年  月  日

	联系人

	办公电话、手机

	电子邮箱

	合作单位意见

是否同意乙方所填内容。

代表人（签章）

（合作单位公章）

年  月  日